Akhirnya, tak ada gading yang tak retak. Terjemahan ini masih jauh dari sempurna. Namun,

andai ditunggu sempurna, fatwa-fatwa ini tidak akan pernah muncul ke alam nyata. Kritik dan saran

sangatlah diperlukan dari para alim ulama dan segenap kaum muslimin.

Pekanbaru, 1 Rajab 1432H / 3 Juni 2011M.

Penyusun dan Penterjemah.

H. Abdul Somad, Lc., MA.